
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS

República Argentina

EXP-UNC:0015669/2016

VISTO:
La propuesta elevada por Docentes de esta Facultad en la

que solicitan se designe Visitante Distinguido al Prof. Dr. Sanjoy K.
BHATTACHARYA, catedrático del "Bascorn Palmer Eye Institute (BPEI)" de la
Universidad de Miami, EEUU, con motivo de la visita que efectuará a esta
Facultad para dictar una conferencia a mediados del corriente año.

CONSIDERANDO:

Lo establecido en el artículo 7° de la Ord. 14/84 HCSP.
Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento

de esta Facultad.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Designar Visitante Distinguido de esta Facultad al Prof.
Dr. Sanjoy K. BHATIACHARYA, catedrático del "Bascorn Palmer Eye Institute
(BPEI)" de la Universidad de Miami, EEUU, quien visitará esta Facultad a
mediados del corriente año y dictará una conferencia titulada "Paradoxical
nature of neuronal deimination in disease and development".

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la
U.N.C. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS A VEINTIDÓS
DíAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESO UCION N° 2 8 7
MMMI V

.""'-,

Prat. Dr. MARCElO M. MARISCAL
Secretario General

Fac. d. ei.nci ••- Qllímicai' UN(

Prot. Dr. GUSTAVO A. HIA8~ANOO
DECA o

Fac. d. C'.n,,¡¡ Qu,m'CIS.UNC


